
  

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

19.04.2018 № 01-05/301 

О подготовке и организации летней 

оздоровительной кампании 2018 

года  

 

В соответствии со  статьей 12 «Обеспечение прав детей на отдых и оздоровление» 

Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 28.12.2016 N 465-ФЗ), 

постановлением Правительства Ярославской области от 29.12.2017 г. № 1009-п «Об итогах 

работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2017 году и мерах по 

организации детской оздоровительной кампании в 2018 году», постановлениями мэрии 

города Ярославля от 13.10.2015 г. № 1938 «Об утверждении муниципальной программы 

«Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» на 2016 - 2018 годы», 

от 17.06.2010 № 2408 «Об утверждении Порядков организации и обеспечения отдыха и 

оздоровления детей в городе Ярославле», от 01.04.2009 № 807 ««Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков города Ярославля и на основании решений 

комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (протокол от 15.02.2018 

г. № 2), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования: 

1.1. Провести необходимые мероприятия по подготовке и организации  

деятельности  лагерей с дневной формой пребывания детей, тематических лагерей, 

лагерей-походов (далее – лагерей) в летний период 2018 года,  предусмотрев  меры  по 

обеспечению безопасности жизни и охраны здоровья детей,  в том числе при организации 

проездов организованных групп детей. 

1.2. Организовать работу лагерей с дневной формой пребывания детей, 

тематических лагерей на базе образовательных учреждений в летний период 2018 года 

согласно приложению. 

1.3. Назначить приказом по образовательному учреждению начальника лагеря, 

утвердить его должностные обязанности и меру ответственности за организацию работы 

лагеря и за обеспечение безопасности участников лагеря. 

consultantplus://offline/ref=FC0CFCCE4E8D69AF81969AA2C6EDFC016BC6E1FC5B14333B403984414D0C67B867417FAA35A793E3e5jAK


 

2 

 

1.4. Разработать планы проведения культурно-досуговых, спортивных и других 

мероприятий для детей лагеря. 

1.5. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников 

правоохранительных органов и военнослужащих, а также детей из многодетных семей. 

1.6. Содействовать трудоустройству и отдыху несовершеннолетних, состоящих на 

различных видах учета в органах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в течение каникулярного периода. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Ильину Е.А.  

 

Директор департамента                                                  Е.А.Иванова 
 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение   

к приказу департамента образования мэрии 

города Ярославля от 19.04.2018 № 01-05/301 

Организация лагерей с дневной формой пребывания детей и  тематических лагерей 

 на базе образовательных учреждений в летний период 2017 года 

 
 

 

№ 

п.п. 
учреждение 

Численность 

детей 

в том числе 

 

обычн. из многодетных ТЖС 

1 Школа № 5 45 30 6 9 

2 Школа № 10  85 68 5 12 

3 Школа № 11  90 79 6 5 

4 Школа № 17 40 33 6 1 

5 Гимназия 2  60 51 9  

6 Школа № 26 100 100   

7 Школа № 27 100 70 21 9 

8 Школа № 29 50 46 3 1 

9 Школа № 39  65 65   

10 Школа № 55 80 60 10 10 

11 Школа № 56 60 60   

12 Школа № 58 90 72 11 7 

13 Школа № 60 25 15 5 5 

14 Школа № 62 80 75 5  

15 Школа № 72 55 40 1 14 

16 Школа № 80 100 77 11 12 

17 Школа № 81 100 90 5 5 

18 Школа № 87 170 145 10 15 

19 Школа № 90 90 76 14  

20 СОШ № 99  60 47 10 3 

21 школа-сад № 115 30 25 5  

22 ЦДТ Витязь 55 55   

23 ДТЦ Россияне 50 42 8  

24 ДЮЦ Ярославич 90 72 14 4 

25 Школа № 2 165 135 15 15 

26 Школа № 41  25 14 8 3 

27 Школа № 46  40 32 8  

28 Школа № 47  40 40   

29 Школа № 48 140 123 12 5 

30 Школа № 50 20 5 7 8 

31 Школа № 51 40 34 2 4 



 

2 

 

№ 

п.п. 
учреждение 

Численность 

детей 

в том числе 

 

обычн. из многодетных ТЖС 

32 Школа № 52 105 90 12 3 

33 Школа № 59 108 103  5 

34 Школа № 67 80 65 11 4 

35 Школа № 69  132 99 12 21 

36 Школа № 77 92 70 15 7 

37 Школа № 83 150 116 14 20 

38 Школа № 84 80 70 10  

39 Гимназия 3  30 19 10 1 

40 ЦВР Истоки 25 19 6  

41 ДЮЦ "Лад" 120 120   

42 ДЭКЦ Родник 25 25   

43 СДЮТиЭ Абрис 34 34   

44 Школа № 1 55 19 18 18 

45 Школа № 4 65 65   

46 Школа № 7 30 21 6 3 

47 Школа № 25 100 100   

48 Школа № 33 60 18 42  

49 Школа № 42 70 65 5  

50 Школа № 43 53 53   

51 Школа № 49 55 55   

52 Школа № 70 40 32 8  

53 ДЦДО Восхождение  95 95   

54 ЯГ Дворец пионеров 80 80   

55 Школа № 8  70 55 5 10 

56 Школа № 12  85 37 3 45 

57 Школа № 13 84 73 7 4 

58 Школа № 15 70 44 15 11 

59 Школа № 31 68 65 3  

60 Школа № 32  32 11 4 17 

61 Школа № 40 50 50   

62 Школа № 75  80 64 11 5 

63 Лицей № 86 90 78 6 6 

64 

МУЦ 

Красноперекопского 

района                        20 20   

65 ЦВР "Приоритет" 25 15 5 5 

66 

ДДТ 

Красноперекопского 

района      40 40   

67 Школа № 3 40 32 2  

68 Школа № 9  70 62 2 6 

69 Школа № 30 50 42 8  



 

3 

 

№ 

п.п. 
учреждение 

Численность 

детей 

в том числе 

 

обычн. из многодетных ТЖС 

70 Школа № 36 70 60 7 3 

71 Школа № 37 60 39 9 12 

72 Школа № 44   40 15 5 20 

73 Школа № 57 25 23 1 1 

74 Школа № 71  80 69 10 1 

75 СОШ № 74  100 88 6 6 

76 Школа № 76 75 70 5  

77 ЦДТ "Горизонт" 63 63   

78 ЯрЮЦ "Радуга" 40 40   

79 ГЦДиЮТТ 15 15   

80 Перспектива 40 40   

81 

МУЦ Кировского и 

Ленинского районов 25 25   

82 Школа № 6 65 52 2 11 

83 Школа № 14 100 90 5 5 

84 Школа № 16 20 6 10 4 

85 Школа № 18 155 149 6  

86 Школа № 21 158 125 25 8 

87 Гимназия 1 30 27 3  

88 Школа № 23 110 95 5 10 

89 Школа № 28 90 85 5  

90 Школа № 35  25 5 4 16 

91 Школа № 66 45 33 5 7 

92 Школа №  68 90 90   

93 Школа № 73 50 30 15 5 

94 Школа № 78 90 83 7  

95 Школа № 88 140 123 17  

96 Школа № 89  97 87 10  

97 школа-сад № 85  20 20   

98 ДЦВР Глория 25 25   

99 

ДТДиЮ 

Фрунзенского р-на 15 15   

  Итого 6 756 5 690 619 447 

 


